
UCHWAŁA Nr XXXVIII/25/2022  

RADY POWIATU GRUDZIĄDZKIEGO 

z dnia 18 maja 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie oraz przystąpienie Powiatu Grudziądzkiego 

do Stowarzyszenia Obszaru Prowadzenia Polityki Terytorialnej Powiatu Grudziądzkiego 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. f i art. 75 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 528 i 583) 

 

Rada Powiatu 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1.Wyraża się zgodę na utworzenie wspólnie z innymi jednostkami samorządu terytorialnego, 

stowarzyszenia pod nazwą Stowarzyszenie Obszaru Prowadzenia Polityki Terytorialnej Powiatu 

Grudziądzkiego z siedzibą w Grudziądzu oraz na przystąpienie Powiatu do Stowarzyszenia. 

§ 2. Składki członkowskie, wynikające z przynależności do Stowarzyszenia finansowane będą 

z budżetu Powiatu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Grudziądzkiego.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady 

/-/ Marzena Dembek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Zgodnie z założeniami nowej polityki terytorialnej województwa kujawsko - pomorskiego powstał 

instrument w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza na lata 2021 – 2027, który kładzie 

nacisk na współpracę samorządów. Samorządy wspólnie ustalają cele do osiągnięcia oraz wskazują priorytety 

inwestycyjne do zrealizowania dla swojego regionu w ramach Obszaru Prowadzenia Polityki Terytorialnej. 

Niniejsza uchwała jest pierwszym etapem realizacji polityki terytorialnej i dotyczy wyrażenia zgody 

na utworzenie Stowarzyszenia Obszaru Prowadzenia Polityki Terytorialnej Powiatu Grudziądzkiego w celu 

efektywnego wykorzystania środków unijnych przez obszar powiatowy i zacieśnienia współpracy między 

samorządami. Stowarzyszenie utworzą następujące jednostki samorządu terytorialnego: Gmina Gruta, Miasto 

i Gmina Łasin, Miasto i Gmina Radzyń Chełmiński, Gmina Świecie nad Osą oraz Powiat Grudziądzki. 

Przewodnicząca Rady 

/-/ Marzena Dembek 

 


